Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.
Й Ы Ш Ё Н У

17.12.2009        858  №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2009      №   858
г. Мариинский  Посад

О проведении благотворительного

марафона «Именем детства, во имя детства»

в Мариинско-Посадском районе

В целях оказания помощи детям-сиротам, детям-инвалидам, детям из малообеспеченных семей,  п о с т а н о в л я ю :

1. Провести в Мариинско-Посадском районе благотворительный марафон «Именем детства, во имя детства».
1.1. Утвердить оргкомитет по проведению в районе благотворительного марафона «Именем детства, во имя детства» в следующем составе:
	Дмитриев А.И.
	-
	Глава администрации Мариинско-Посадского района (председатель оргкомитета)

	Федорова К.Н.
	-
	Управделами – начальник отдела организационной работы администрации района (заместитель председателя оргкомитета)

	Смирнова Л.Г.
	-
	Начальник отдела образования и молодежной политики  администрации района (заместитель председателя оргкомитета)

	Иванова О.Л.
	-
	Главный специалист-эксперт по делам молодежи отдела образования и молодежной политики (секретарь оргкомитета)

	Хамидуллина Т.А.
	-
	Начальник отдела культуры и социального развития администрации района

	Шакирова Л.К.
	-
	Председатель районной общественной детской организации «Сеспель» (по согласованию)

	Кощеева О.Г.
	-
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Логинова М.З.
	-
	Ведущий специалист по опеке и попечительству администрации района

	Арсентьев О.В.
	-
	Заведующий сектором информатизации администрации района

	Кулигина С.И.
	-
	Главный редактор районной газеты «Наше слово» (по согласованию)

	Майкова И.Н.
	-
	Заведующая детской поликлиникой МУЗ «Мариинско-Посадская центральная районная больница» (по согласованию)

	Автономов А.Н.
	-
	Директор Мариинско-Посадского филиала ГОУ ВПО «МарГТУ» (по согласованию)

	Егорова Т.В.
	-
	Директор МОУ «Гимназия № 1» (по согласованию)

	Тарасова Н.Н
	-
	Директор РГУ «Мариинско-Посадское отделение социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Малеев В.И.
	-
	Начальник отдела социальной защиты населения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию)

	Семенов Н.Г.
	-
	директор ГУ Центр занятости населения Мариинско-Посадского района Госслужбы населения Чувашской Республики (по согласованию)

	Румянцева Е.А.
	-
	Глава Сутчевского сельского поселения – член Правления Совета глав муниципальных образований Чувашской Республики (по согласованию)

2. Утвердить план мероприятий по проведению в районе благотворительного марафона «Именем детства, во имя детства», согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Заведующему сектором информатизации Арсентьеву О.В. на сайте администрации района обеспечить поддержку в актуальном состоянии баннера «Именем детства, во имя детства».
4. Рекомендовать:
- главам поселений Мариинско-Посадского района организовать пункты сбора благотворительных вещей в административных центрах поселений;
- руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности организовать сбор денежных средств в Фонд благотворительного марафона «Именем детства, во имя детства»;

- главному редактору районной газеты «Наше слово» Кулигиной С.И. открыть в районной газете рубрику с широким освещением хода проведения благотворительного марафона «Именем детства, во имя детства».
5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации района.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

Мариинско-Посадского района
	А.И.Дмитриев

Приложение
к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

от 17.12.2009 № 858

	№
	Наименование мероприятия/ место размещение  информации о его проведении
	Сроки проведения

	Ответственные

	1
	Рассылка информации до организаций, учреждений, предприятий района о проведении марафона
	03.12.2009
	Отдел организационной работы администрации района

	2.
	Проведение совещания с главами поселений, руководителями организаций, учреждений, предприятий района о проведении марафона
	03.12.2009 администрация района
	Отдел организационной работы администрации района

	3
	Проведение благотворительных акций, дней открытых дверей в районном краеведческом музее

	Мизгирева Л.В. - директор районного краеведческого музея

	4.
	Создание баннера «Именем детства, во имя детства»  на сайте района, рубрики в  районной газете «Наше слово»
	07.12.2009
	Арсентьев О.В. - заведующий сектором информатизации администрации района,

Кулигина С.И. - главный редактор районной газеты «Наше слово»

	5
	Торжественное открытие марафона «Именем детства, во имя детства»
	11.12.2009
	Иванова О.Л. – главный  специалист- эксперт по молодежной политики РОО и МП,

Арсентьев О.В.- зав. сектором информатизации,

Кулигина С.И. - главный редактор районной газеты «Наше слово»

	6
	Организация пунктов сбора  вещей, книг для детей из малообеспеченных семей в  образовательных учреждениях административных центрах поселений района, г. Мариинский Посад, в помещениях  отделений временного проживания Центра социального обслуживания населения (с.Октябрьское, г. Мариинский Посад) /

на сайте учреждений образования, администрации района, в  районной газете «Наше слово»
	С 07.12.2009 г.
	Главы поселений, Тарасова Н.Н.- директор РГУ «Мариинско-Посадское отделение социального обслуживания населения», руководители образовательных учреждений района

	7
	Классные часы в ОУ района

«Добровольческая инициатива» /на сайте  учебных заведений, администрации района, в  районной газете «Наше слово»
	 Весь период
	Шакирова Л.К.- председатель районной общественной детской организации «Сеспель»

	8
	Проведение акций по сбору  денежных средств,  вещей, книг для детей из малообеспеченных семей на сайте  учебных заведений, администрации района, в  районной газете «Наше слово»
	Весь период
	оргкомитет

	9
	Рождественская елка для детей-сирот и детей-инвалидов района/ на сайте  гимназии №1, администрации района, в  районной газете «Наше слово»
	6.01.2010
	Тимофеева А.Ю.- заместитель  директора по ВВР МОУ «Гимназия №1»

	10
	 Посещение неблагополучных семей, обследование условий проживания и обучения детей в этих семьях  совместно с работниками КДН, ИДН на сайте ОО и МП, администрации  района, в  районной газете «Наше слово»
	Декабрь 2009-январь 2010
	МУЗ «МЦРБ»

	11
	Районный фотоконкурс «Доброта в кадре» на сайте района, в  районной газете «Наше слово»
	Январь-февраль 2010
	Соловьева И.А.- методист РДДТ

	12
	Районный конкурс рисунков

«Семейные традиции добра» на сайте района, в  районной газете «Наше слово»
	Январь-февраль  2010
	Волков Н.Г.- директор РДДТ

	13
	Акция «Могу помочь» /на сайте района, в  районной газете «Наше слово»
	Декабрь-февраль 2010
	Зам. директоров по ВВР МОУ «Гимназия №1»

	14
	Акции по вручению детям-инвалидам, детям-сиротам, из малообеспеченных семей вещей, книг, канцелярских товаров, собранных  в период проведения марафона / на сайте района, в  районной газете «Наше слово»
	Декабрь- февраль 2010
	Учреждения образования района

	15
	Акция по вручению детям-инвалидам, детям-сиротам, из малообеспеченных семей новогодних  подарков / на сайте района, в  районной газете «Наше слово
	Январь 2010
	Главы поселений, Центр социальной защиты населения

	Создание экранов благотворительности в учреждениях образования
	Декабрь-февраль 2010
	Учреждения образования района

	16
	Конкурс творческий работ для детей с ограниченными возможностями «Поверь в себя»
	Декабрь 2010
	Соловьева И.А.- методист РДДТ

	17
	Торжественное закрытие благотворительного марафона «Именем детства, во имя детства»
	Февраль 2010
	РДК

__________________________